Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1826 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2025 PÁGINA 01

PORTARIA Nº 23/2025

  O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

de acordo com a Lei Municipal Nº 643/2017 e seu Anexo I Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho(

LTCAT),

RESOLVE

Art. 1º Conceder   adicional de Insalubridade na proporção de 40% sobre o salário mínimo nacional,

ao servidor municipal Christian Policarpo Azevedo, cargo de Operário Braçal/ Coleta de lixo.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

01/01/2025, revogando-se as disposições em contrário.

    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 23 dias

do mês de janeiro de   2025.

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 24/2025

  O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

de acordo com a Lei Municipal Nº 643/2017 e seu Anexo I Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho(

LTCAT),

RESOLVE

Art. 1º Conceder   adicional de Insalubridade na proporção de 40% sobre o salário mínimo nacional,

ao servidor municipal Nivaldo Ribeiro da Silva, cargo de Motorista/ caminhão coletor de lixo.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

13/01/2025, revogando-se as disposições em contrário.

    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 23 dias

do mês de janeiro de   2025.

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1826 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2025 PÁGINA 02

PORTARIA Nº 25/2025

  O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

de acordo com a Lei Municipal Nº 643/2017 e seu Anexo I Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho(

LTCAT),

RESOLVE

Art. 1º Conceder   adicional de Insalubridade na proporção de 20% sobre o salário mínimo nacional,

ao servidor municipal Junior de Souza, cargo de Operário Braçal/ Limpeza banheiro praça municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

01/01/2025, revogando-se as disposições em contrário.

    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 23 dias

do mês de janeiro de   2025.

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1826 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2025 PÁGINA 03

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1826 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2025 PÁGINA 04

		2025-01-23T14:46:17-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119